

Folkhälsomyndigheten

171 82 Solna

## **Begäran om rättelse av miljöhälsorapport 2017, kapitel om elektromagnetiska fält**

Med anledning av Folkhälsomyndighetens Miljöhälsorapport 2017, kapitlet om elektromagnetiska fält, och den tidigare e-postkorrespondens som skett med företrädare för Strålskyddsstiftelsen och även sex svenska forskare, genom cancerläkaren Lennart Hardell, begär vi nu att denna e-post, inklusive bilagor diarieförs.

Strålskyddsstiftelsen och svenska forskare inom området hälsoeffekter av elektromagnetiska fält (Hardell, Hedendahl, Carlberg, Söderqvist, Mild, Belyaev) har granskat kap. 10 i Folkhälsomyndighetens Miljöhälsorapport 2017 om elektromagnetiska fält. Både stiftelsen och forskarna konstaterar att den ger en felaktig bild av forskningsläget. Den brister påtagligt i den objektivitet och saklighet som krävs av en myndighet. Strålskyddsstiftelsen har även konstaterat att de båda anlitade författarna av kapitlet har intressekonflikter som sannolikt påverkat den vinklade beskrivningen. Dessa jävsförhållanden har inte redovisats för läsarna av rapporten.

Detta är synnerligen allvarligt eftersom rapporten ligger till grund för många beslut på alla nivåer i samhället gällande val av teknik samt nödvändiga åtgärder för att skydda människor mot hälsoeffekter av elektromagnetiska fält. Från kommunal nivå till regeringsnivå hänvisas det nu till rapportens slutsatser (som är felaktiga). Detta berör även beslut gällande barn i skolan och förskolan.

Vi begär nu ett överklagningsbart beslut med ert ställningstagande gällande vilka åtgärder ni avser vidta för att korrigera felen och den bristande objektiviteten i rapporten och därmed förebygga de skadeverkningar som blir följderna av en så felaktig rapport som felinformerar om befintliga vetenskapliga belägg för mycket allvarliga hälsorisker.

Den 8 oktober 2018

Mona Nilsson, Ordf.

Marianne Ketti, Ordf.

Gunilla Ladberg, sekr.

Strålskyddsstiftelsen

Elöverkänsligas Riksförbund

Föreningen Vågbrytaren

Bilagor: Strålskyddsstiftelsens granskning Miljöhälsorapport 2017 samt Hardell mfl granskning av densamma